14 de Maio de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 1108 - 14/05/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para seNOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão (1) da ausência de faturamento, de
movimentação financeira, de emissão de notas fiscais e de pagamento de tributos correntes nos últimos anos; e/ou (2) da situação cadastral do CNPJ. A
infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus
diretores, gerentes ou representantes.

Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimoregularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo acima referido.

Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro no portal utilizando o .CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo cadastro da pessoa jurídica (CNPJ)

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, também por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias
corridos, contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

14 de Maio de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 6

O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou quando
transcorridos 15 (quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Impugnar / Recorrer - procedimento de reconhecimento de responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em
dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 04 050969-90 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 07 018092-02 699047854

14 de Maio de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 6

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 07 018093-85 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 08 009808-80 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 08 034467-45 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 08 035342-88 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 08 035344-40 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 13 005220-59 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 13 005221-30 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 13 005222-10 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 13 109564-18 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 13 109565-07 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 13 109566-80 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 17 024685-04 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 18 120085-67 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 18 120086-48 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 20 220555-02 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 20 220556-85 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 21 282378-76 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 22 126615-19 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 22 126616-08 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 23 178745-63 699047854

EDUARDO COIMBRA PASSOS ***.619.***-** SINCAL - SOCIEDADE COMERCIAL LTDA 04.432.654/0001-45 80 6 23 178746-44 699047854

ADEMIR BORGES DA SILVA ***.365.***-** BORGES E BORGES LTDA 14.194.194/0001-18 91 4 20 014611-18 699060280

ADEMIR BORGES DA SILVA ***.365.***-** BORGES E BORGES LTDA 14.194.194/0001-18 91 4 20 021574-12 699060280

ADEMIR BORGES DA SILVA ***.365.***-** BORGES E BORGES LTDA 14.194.194/0001-18 91 4 21 023023-92 699060280

ADEMIR BORGES DA SILVA ***.365.***-** BORGES E BORGES LTDA 14.194.194/0001-18 91 4 22 100675-01 699060280

ADEMIR BORGES DA SILVA ***.365.***-** BORGES E BORGES LTDA 14.194.194/0001-18 91 4 23 077711-06 699060280

ADEMIR BORGES DA SILVA ***.365.***-** BORGES E BORGES LTDA 14.194.194/0001-18 91 4 23 077712-89 699060280

14 de Maio de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 6

ADEMIR BORGES DA SILVA ***.365.***-** BORGES E BORGES LTDA 14.194.194/0001-18 91 4 23 077713-60 699060280

WALTER MACHADO NETO ***.905.***-** HATRA CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA 42.668.729/0001-80 91 4 22 100198-84 699685855

JOAO SANTO DE BORBA FILHO ***.668.***-** GEBAUDE CONSTRUCOES LTDA 22.646.482/0001-94 91 4 21 013563-59 699087250

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 2 14 004091-66 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 2 20 009619-00 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 2 20 118558-72 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 2 21 020097-61 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 2 21 066624-00 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 4 20 004292-43 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 4 20 075622-67 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 4 20 234966-05 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 6 20 016647-63 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 6 20 016648-44 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 6 20 225680-46 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 6 20 225681-27 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 6 21 034150-53 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 6 21 034152-15 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 6 23 115545-08 699058488

ORLANDO JOSE GONCALVES BUENO ***.135.***-** ORLANDO J. G. BUENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

03.547.548/0001-44 80 7 21 014442-23 699058488

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 21 005365-58 699786822

14 de Maio de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 6

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 21 045349-16 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 21 091101-54 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 22 035157-82 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 22 078329-01 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 23 062858-01 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 23 062859-92 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 23 062860-26 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 23 062861-07 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 23 062862-98 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 23 062863-79 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 4 23 143732-00 699786822

LEONARDO QUINTINO ***.791.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA QUINTINO LTDA 32.656.463/0001-00 91 6 23 011428-10 699786822

LUZIANO CORREA BAILAO ***.923.***-** COMERCIAL DE ALIMENTOS JM ARAUJO LTDA 05.532.394/0001-42 11 6 23 019883-25 699710325

CARLOS RAFAEL DUANY MIRANDA ***.905.***-** TOQUE DA AMAZONIA SERVICOS ALIMENTICIOS
LTDA

42.269.041/0001-28 30 4 23 028635-85 699213910

MARLI BATISTA ***.338.***-** NICCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA 68.028.638/0001-74 80 6 17 044408-28 700017048

MARLI BATISTA ***.338.***-** NICCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA 68.028.638/0001-74 80 6 20 133401-19 700017048

MARLI BATISTA ***.338.***-** NICCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA 68.028.638/0001-74 80 7 17 021644-48 700017048

DURVAL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR ***.464.***-** HENMUR ROELVI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.165.931/0001-19 80 4 23 953344-96 699351074

DURVAL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR ***.464.***-** HENMUR ROELVI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.165.931/0001-19 80 4 23 953345-77 699351074

DURVAL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR ***.464.***-** HENMUR ROELVI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.165.931/0001-19 80 4 23 953346-58 699351074

DURVAL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR ***.464.***-** HENMUR ROELVI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.165.931/0001-19 80 4 23 953347-39 699351074

DURVAL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR ***.464.***-** HENMUR ROELVI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.165.931/0001-19 80 4 23 953348-10 699351074

DURVAL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR ***.464.***-** HENMUR ROELVI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.165.931/0001-19 80 4 23 953443-78 699351074

DURVAL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR ***.464.***-** HENMUR ROELVI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.165.931/0001-19 80 4 23 953444-59 699351074

ROBERTA MENEZES COSTA ***.023.***-** MAIS SAUDE MEDICOS E DENTISTAS LTDA 34.766.278/0001-96 70 4 21 020255-37 699891301

ROBERTA MENEZES COSTA ***.023.***-** MAIS SAUDE MEDICOS E DENTISTAS LTDA 34.766.278/0001-96 70 4 21 037400-19 699891301

ROBERTA MENEZES COSTA ***.023.***-** MAIS SAUDE MEDICOS E DENTISTAS LTDA 34.766.278/0001-96 70 4 21 108292-67 699891301

14 de Maio de 2024
Brasília - DF

Página 6 de 6

ROBERTA MENEZES COSTA ***.023.***-** MAIS SAUDE MEDICOS E DENTISTAS LTDA 34.766.278/0001-96 70 4 22 097002-23 699891301

ROBERTA MENEZES COSTA ***.023.***-** MAIS SAUDE MEDICOS E DENTISTAS LTDA 34.766.278/0001-96 70 4 23 248250-84 699891301

JOUBER SILVESTRE DA SILVA CANDIDO ***.158.***-** INSTITUTO WALLON EDUCACIONAL LTDA 23.058.914/0001-09 11 4 21 011606-04 699060083

JOUBER SILVESTRE DA SILVA CANDIDO ***.158.***-** INSTITUTO WALLON EDUCACIONAL LTDA 23.058.914/0001-09 11 4 21 019131-30 699060083

JOUBER SILVESTRE DA SILVA CANDIDO ***.158.***-** INSTITUTO WALLON EDUCACIONAL LTDA 23.058.914/0001-09 11 4 21 050958-58 699060083

JOUBER SILVESTRE DA SILVA CANDIDO ***.158.***-** INSTITUTO WALLON EDUCACIONAL LTDA 23.058.914/0001-09 11 4 22 033998-43 699060083

JOUBER SILVESTRE DA SILVA CANDIDO ***.158.***-** INSTITUTO WALLON EDUCACIONAL LTDA 23.058.914/0001-09 11 4 22 053789-16 699060083

JOUBER SILVESTRE DA SILVA CANDIDO ***.158.***-** INSTITUTO WALLON EDUCACIONAL LTDA 23.058.914/0001-09 11 4 22 072569-82 699060083

JOUBER SILVESTRE DA SILVA CANDIDO ***.158.***-** INSTITUTO WALLON EDUCACIONAL LTDA 23.058.914/0001-09 11 4 23 087649-40 699060083

MAICON DE OLIVEIRA ***.808.***-** FACCAO JEOVA LTDA 41.982.969/0001-92 91 6 22 015708-53 699043139

MAICON DE OLIVEIRA ***.808.***-** FACCAO JEOVA LTDA 41.982.969/0001-92 91 6 23 004444-57 699043139

MARCELO NAROK ***.145.***-** IDEAUTO AUTOMOVEIS LTDA 10.869.593/0001-80 91 4 21 105250-44 699046531

MARCELO NAROK ***.145.***-** IDEAUTO AUTOMOVEIS LTDA 10.869.593/0001-80 91 4 21 105251-25 699046531

MARCELO NAROK ***.145.***-** IDEAUTO AUTOMOVEIS LTDA 10.869.593/0001-80 91 4 22 032000-13 699046531

MARCELO NAROK ***.145.***-** IDEAUTO AUTOMOVEIS LTDA 10.869.593/0001-80 91 4 22 032001-02 699046531

MARCELO NAROK ***.145.***-** IDEAUTO AUTOMOVEIS LTDA 10.869.593/0001-80 91 4 23 135297-02 699046531

MARCELO NAROK ***.145.***-** IDEAUTO AUTOMOVEIS LTDA 10.869.593/0001-80 91 4 23 135298-85 699046531

ERLI ROHRBACHER ***.160.***-** BACHER MONTAGENS TECNICAS LTDA 19.903.653/0001-09 91 4 19 013965-78 699046601